Комитет по образованию Администрации Курьинского района

Приказ

05.12.2023                                                                                                       № 130

с. Курья

Об  итогах  муниципального  этапа  краевого конкурса
декоративно-прикладного, изобразительного искусства,
фото  и   видео   творчества   «Рождественская   звезда»

Согласно приказу комитета по образованию Администрации

Курьинского района от 31.10.2023 года № 117 «О проведении муниципального

этапа декоративно-прикладного, изобразительного искусства, фото и видео

творчества «Рождественская звезда», в соответствии с протоколом №3

заседания комиссии по подведению итогов конкурса 05.12.2023 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса:

1.1. Номинация «Вышивка и ткачество»

1.1.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)

I место - Кейб Злата, ученица филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т.

Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Травкова Олеся

Николаевна.

III место – Малявина Полина, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Стребкова Наталья Леонидовна.

      1.2. Номинация «Панно и коллажи»

      1.2.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)
      I место - Егоршина Надежда, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Кухаренко Екатерина Викторовна.

      I место - Волков Захар, обучающийся МБУДО «Дом детского творчества»,

руководитель Толкачева Наталья Александровна.

  II место – Кречетова Анна, ученица филиала МБОУ «Курьинская сош» им.

М.Т. Калашникова «Трусовская сош», руководитель Акеньшина Лариса

Алексеевна.

  III место – Глебович Савелий, ученик МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Евсюкова Лариса Ивановна.

      1.3. Номинация «Керамика, тестопластика и пластилинография»

      1.3.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)

      I место – Торшина Анастасия, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Толкачева Наталья Александровна.

      II место – Рейник Виктория, ученица филиала МБОУ «Курьинская сош»

им. М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Травкова Олеся

Николаевна.

      1.3.2. Возрастная категория от 13 до 17 лет (включительно)

      I место – Зайцев Иван, ученик МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Щукина Наталья Александровна.

      1.4. Номинация «Макеты и бумагопластика»

      1.4.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)

      I место – Кузьменко Никита, ученик МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Федосова Екатерина Владимировна.

      I место – Глебович Савелий, ученик МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Евсюкова Лариса Ивановна.

      II место – Короткова Екатерина, ученица МБОУ «Курьинская сош» им. М.

Т. Калашникова, руководитель Евсюкова Лариса Ивановна.

      II место – Овчарова Дарина, ученица МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Евсюкова Лариса Ивановна.

      II место – Торшин Сергей, обучающийся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Стребкова Наталья Леонидовна.

      III место – Балахнина Ксения, воспитанница МБДОУ «Детский сад

«Зоренька» корпус № 1, руководитель Балахнина Олеся Сергеевна.

      1.4.2. Возрастная категория от 13 до 17 лет (включительно)
      II место – Гусев Андрей, ученик МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т.

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Гусева Ольга Павловна.

      1.5. Номинация «Роспись и резьба по дереву»

      1.5.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)
      I место – Раэ Александр, обучающийся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Стребкова Наталья Леонидовна.

      I место – Торшин Сергей, обучающийся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Стребкова Наталья Леонидовна.

      I место – Зенишина Любовь, ученица филиала МБОУ «Курьинская сош»

им. М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Сапрыгина

Татьяна Константиновна.

      I место - Минина Агата, ученица филиала МБОУ «Курьинская сош» им.

М.Т. Калашникова «Трусовская сош», руководитель Белан Светлана

Викторовна.

      II место – Бутенко Денис, обучающийся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Стребкова Наталья Леонидовна.

      II место – Борзенков Павел, обучающийся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Стребкова Наталья Леонидовна.

      III место – Колупаев Артем, ученик МБОУ «Курьинская сош им. М. Т.

Калашникова», руководитель Колупаева Галина Викторовна.

      1.5.2. Возрастная категория от 13 до 17 лет (включительно)

      I место – Попов Даниил, ученик филиала МБОУ «Курьинская сош» им.

М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Сапрыгина Татьяна

Константиновна.

      1.6. Номинация «Авторская игрушка»

      1.6.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)

      I место – Афанасьева Полина, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Кухаренко Екатерина Викторовна.

      I место – Головина Виктория, ученица МКОУ «Колыванская сош»,

руководитель Травкова Ирма Александровна.

      II место – Емельянов Захар, обучающийся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Стребкова Наталья Леонидовна.

      II место – Терентьев Дмитрий, ученик филиала МБОУ «Курьинская сош»

им. М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Семибратова

Любовь Николаевна.

      III место – Колупаев Артем, ученик МБОУ «Курьинская сош им. М. Т.

Калашникова», руководитель Колупаева Галина Викторовна.

      III место – Бирих Виктория, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Стребкова Наталья Леонидовна.

      1.6.2. Возрастная категория от 13 до 17 лет (включительно)
      I место – Гусев Андрей, ученик МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т.

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Гусева Ольга Павловна.

      1.7. Номинация «Вязание, кружевоплетение, фелтинг и валяние»

      1.7.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)
      I место – Овсянникова Анастасия, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Кухаренко Екатерина Викторовна.

      1.8. Номинация «Работа с тканью»

      1.8.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)
      I место – Иванова Полина, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Стребкова Наталья Леонидовна.

      II место – Хрипунов Артем, ученик филиала МБОУ «Курьинская сош» им.

М.Т. Калашникова «Трусовская сош», руководитель Шипилова Лариса

Викторовна.

      1.9. Номинация «Смешанная или оригинальная техника декоративно-

прикладного и изобразительного искусства»

      1.9.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)
      I место – Афанасьева Полина, ученица МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Котельникова Ольга Михайловна.

      I место – Дель Полина, Дель Илья, ученики МБОУ «Курьинская сош» им.

М. Т. Калашникова, руководитель Максикова Ирина Павловна.

      I место – Кузнецова Полина, воспитанница МБДОУ «Детский сад

«Зоренька», корпус № 1, руководитель Калиберда Светлана Сергеевна.

      II место - Терехов Сергей, ученик МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Маршалкина Татьяна Дмитриевна.

      II место – Бузова Наталья, ученица МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Маршалкина Татьяна Дмитриевна.

      II место – Гилев Иван, ученик МКОУ «Колыванская сош», руководитель

Трифонова Екатерина Анатольевна.

      III место – Гилев Андрей, ученик МКОУ «Колыванская сош»,

руководитель Ведешкина Ольга Владимировна.

      III место - Куликов Константин, воспитанник МБДОУ «Детский сад

«Зоренька», корпус № 2, руководитель Требунская Татьяна Викторовна.

      III место – Королева Софья, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Толкачева Наталья Александровна.

      III место – Глебович Савелий, ученик МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Евсюкова Лариса Ивановна.

      III место – Птицин Максим, ученик филиала МБОУ «Курьинская сош» им.

М.Т. Калашникова «Ивановская сош», руководитель Павельева Марина

Павловна.

      1.10. Номинация «Живописные произведения»

      1.10.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)

      I место – Савенков Иван, ученик филиала МБОУ «Курьинская сош» им.

М.Т. Калашникова «Трусовская сош», руководитель Шипилова Лариса

Викторовна.

      I место – Минина Агата, ученица филиала МБОУ «Курьинская сош» им.

М.Т. Калашникова «Трусовская сош», руководитель Белан Светлана

Викторовна.

      II место – Дубровная Дарья, ученица филиала МБОУ «Курьинская сош»

им. М.Т. Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Травкова Олеся

Николаевна.

      II место – Худякова Яна, ученица филиала МБОУ «Курьинская сош» им.

М.Т. Калашникова «Трусовская сош», руководитель Акеньшина Лариса

Алексеевна.

      III место – Четвергова Виктория, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Кочерова Елена Ивановна.

      1.11. Номинация «Графические произведения»

      1.11.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)

      III место – Афанасьева Алина, обучающаяся МБУДО «Дом детского

творчества», руководитель Кухаренко Екатерина Викторовна.

      1.12. Номинация «Совместная (коллективная работа детей и

педагогов, детей и родителей»

      1.12.1. Возрастная категория от 6 до 12 лет (включительно)
      I место - Старшая разновозрастная группа « Звездочки», воспитанники

филиала №1 МБДОУ «Детский сад «Зоренька» «Детский сад «Медвежонок»,

руководитель Дмитроняк Наталья Владимировна.

      I место – Объединение «Школа раннего развития «Росток» МБУДО «Дом

детского творчества», руководитель Толкачева Наталья Александровна.

      II место - Младшая разновозрастная группа « Малышарики»,

воспитанники филиала №1 МБДОУ «Детский сад «Зоренька» «Детский сад

«Медвежонок», руководитель Терентьева Александра Борисовна.

      III место – Хрипкова Вероника, воспитанница МБДОУ «Детский сад

«Зоренька», корпус № 2, руководитель Требунская Татьяна Викторовна.

      III место – Семья Рубиных, «Казанцевская сош» филиал МКОУ

«Колыванская сош», руководитель Рубина Оксана Юрьевна.

  2. Наградить грамотами за активное участие:

Балахнину Ксению, воспитанницу МБДОУ «Детский сад «Зоренька»,

корпус № 1, руководитель Павлова Наталья Васильевна;

Цаценко Тимура, воспитанника МБДОУ «Детский сад «Зоренька»,

корпус № 2, руководитель Требунская Татьяна Викторовна;

Сизикова Данила, воспитанника МБДОУ «Детский сад «Зоренька»,

корпус № 2, руководитель Требунская Татьяна Викторовна;

Терехова Ивана, воспитанника МБДОУ «Детский сад «Зоренька»,

корпус № 2, руководитель Требунская Татьяна Викторовна;

Миранян Эвелину, воспитанницу МБДОУ «Детский сад «Зоренька»,

корпус № 2, руководитель Требунская Татьяна Викторовна;

Крапивина Ивана, воспитанника МБДОУ «Детский сад «Зоренька»,

корпус № 1, руководитель Калиберда Светлана Сергеевна;

Васяткина Алексея, воспитанника МБДОУ «Детский сад «Зоренька»,

корпус № 1, руководитель Калиберда Светлана Сергеевна;

Мкртчян Михаила, воспитанника МБДОУ «Детский сад «Зоренька»,

корпус № 1, руководитель Калиберда Светлана Сергеевна;

Даньшину Полину, воспитанницу филиала МБДОУ «Детский сад

«Зоренька» «Детский сад «Спутник» филиал №2, руководитель Горохова

Татьяна Геннадьевна;

Павельеву Варвару, воспитанницу филиала МБДОУ «Детский сад

«Зоренька» «Детский сад «Спутник» филиал №2, руководитель Горохова

Татьяна Геннадьевна;

Баденко Сергея, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т.

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Белан Светлана Викторовна;

Обидину Дарью, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т.

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Белан Светлана Викторовна;

Яковлеву Ксению, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т.

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Акеньшина Лариса

Алексеевна;

Минина Глеба, ученика филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т.

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Акеньшина Лариса

Алексеевна;

Обидину Диану, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т.

Калашникова «Трусовская сош», руководитель Акеньшина Лариса

Алексеевна;

Шангину Алену, ученицу МКОУ «Колыванская сош», руководитель

Сапрыкина Олеся Владимировна;

Поспелову Маргариту, ученицу МКОУ «Колыванская сош»,

руководитель Сапрыкина Олеся Владимировна;

Драничникова Данила, ученика МКОУ «Колыванская сош»,

руководитель Сапрыкина Олеся Владимировна;

Поднебеснова Сергея, ученика МКОУ «Колыванская сош»,

руководитель Трифонова Екатерина Анатольевна;

Поднебеснову Полину, ученицу МКОУ «Колыванская сош»,

руководитель Винник Екатерина Петровна;

Сирык Марию, ученицу МКОУ «Колыванская сош», руководитель

Винник Екатерина Петровна;

Трифонову Татьяну, ученицу МКОУ «Колыванская сош», руководитель

Травкова Ирма Александровна;

Маршалкину Маргариту, ученицу МКОУ «Колыванская сош»,

руководитель Маршалкина Марина Владимировна;

Сизикова Матвея, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Котельникова Ольга Михайловна;

Молокееву Викторию, ученицу МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Евсюкова Лариса Ивановна;

Овчинникова Максима, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Максикова Ирина Павловна;

Печагина Егора, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т.

Калашникова, руководитель Карташова Татьяна Алексеевна;

Егиоя Егора, ученика МБОУ «Курьинская сош» им. М. Т. Калашникова,

руководитель Максикова Ирина Павловна;

Кейб Злату, ученицу филиала МБОУ «Курьинская сош» им. М.Т.

Калашникова «Усть-Таловская сош», руководитель Семибратова Любовь

Николаевна;

Лиман Егора, обучающегося МБУДО «Дом детского творчества»,

руководитель Толкачева Наталья Александровна;

Волкова Захара, обучающегося МБУДО «Дом детского творчества»,

руководитель Толкачева Наталья Александровна.

          Среднюю группу «Смешарики» МБДОУ «Детский сад «Зоренька»,

корпус №2, руководитель Калинина Наталья Геннадьевна.

          3. Победителей и участников конкурса наградить дипломами и

грамотами комитета по образованию Администрации Курьинского района

Алтайского края.

          4. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. директора МБУДО

«Дом детского творчества» Курьинского района, Е.И. Кочерову.

Председатель комитета                                                                        Д.В. Раэ